
                                                                                  Λιβαδειά  24 – 04 - 2015
                                                                         Αριθ. Πρωτ.: 10255

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-11ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 122

Περίληψη

Εισήγηση για τον καθορισμό τέλους χρήσης κοινόχρηστου χώρου άσκησης 
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου για το έτος 2015.

 Λιβαδειά σήμερα 24η  Απριλίου 2015 ημέρα Παρασκευή ώρα 12.00   στη Λιβαδειά και στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την
από 9604/20-04-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).Αφού
διαπιστώθηκε ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία,  επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 6 ,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας
2. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία (αν/κο μέλος)     2. Μητάς Αλέξανδρος                                            
3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                  3. Mπράλιος Νικόλαος
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος                                          
5.   Νταντούμη Ιωάννα
6.   Ζιώγας Γεώργιος                                             Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
 

                                       

   
     Απούσης της Προέδρου και Δημάρχου Λεβαδέων ,  και του Αντιπροέδρου , ο Προεδρεύων 
Σύμβουλος  κ. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός εξήγησε το κατεπείγον του εκτός ημερησίας διάταξης 
θέματος  σχετικά με το καθορισμό του ύψους και του τρόπου είσπραξης του τέλους χρήσης 
κοινόχρηστου χώρου άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου , λέγοντας ότι η Δ/νση Δια Βίου 
Μάθησης , Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας με το με 
αρ.πρωτ. Φ.Ε /52521/487/22.4.2015 έγγραφό της ζητά να αποσταλούν οι προτάσεις των 
Δημοτικών Συμβουλίων επί των ρυθμίσεων της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 4264/2014 καθώς 
και να καθοριστεί  το ύψος και ο τρόπος  είσπραξης του καταβαλλόμενου τέλους ανά άδεια και 
θέση .
 
  Αφού συμφώνησε η Επιτροπή για το κατεπείγον , ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών 
εισήγηση του αρμοδίου τμήματος Εσόδων και Περιουσίας σύμφωνα με την οποία  , με το άρθρο 
22 του Ν. 4264/2014 ,  με απόφαση του οικείου Περιφερειάρχη μετά από πρόταση του οικείου 
Δημοτικού Συμβουλίου  , καθορίζονται σύμφωνα με τη παράγραφο 3 , ο αριθμός των αδειών 
άσκησης υπαίθριου εμπορίου καθώς και το ύψος και το τρόπο είσπραξης του καταβαλλόμενου 
τέλους ανά  άδεια και  θέση .

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 παρ. 1 ζ όπου 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής είναι να εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 



επιβολή τελών , δικαιωμάτων και εισφορών , προτείνεται  στην Οικονομική Επιτροπή  το  ύψος 
του τέλους χρήσης κοινόχρηστου χώρου άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου για το έτος 2015
να καθορισθεί   στο ποσό των είκοσι (20 ) ευρώ ανά άδεια και θέση μηνιαίως  και να εισπράττεται 
με χρηματικούς καταλόγους ανά εξάμηνο .
  
Παίρνοντας το λόγο ο. κ. Ζιώγας πρότεινε το ύψος του τέλους να καθορισθεί στο ποσό των  
τριάντα  ( 30) ευρώ ανά άδεια και θέση μηνιαίως   , στο οποίο συμφώνησαν όλα τα μέλη της 
Επιτροπής 

 Τέλος ο  Προεδρεύων Σύμβουλος  κ. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός κάλεσε τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά .

Η  Οικονομική Επιτροπή αφού  έλαβε υπόψη της 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4264/2014 
β) Του άρθρου 72 παρ. 1 ζ  του Ν. 3852/2010 
γ)  Τη με αρ.πρωτ. 10177/23.4.2015 εισήγηση του αρμόδιου τμήματος Εσόδων και Περιουσίας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

       Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο τον  καθορισμό του τέλους χρήσης κοινόχρηστου 
χώρου άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου για το έτος 2015 , στο ύψος των τριάντα (30 ) 
ευρώ ανά άδεια και θέση μηνιαίως και ως προς το τρόπο είσπραξής του να εισπράττεται με 
χρηματικούς καταλόγους ανά εξάμηνο .

          Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  122.

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία (αναπ/κο μέλος)                                      
      2. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                 Λιβαδειά 24-04-2015
      5. Ζιώγας Γεώργιος

                                                                                                ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

                 

2


